令和４年２月14日

各  位

会  社  名       株式会社 東京一番フーズ

代表者名     代表取締役社長   坂本 大地

（コード番号：3067  東証第一部）

問合せ先     常務取締役  掛川 洋一

（TEL：03-5363-2132）

令和４年９月期 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、令和４年２月 14 日の取締役会において、令和３年 11 月 15 日に公表いたしました令和４

年９月期第２四半期累計期間（令和３年 10月１日～令和４年３月 31日）、及び通期（令和３年 10月

１日～令和４年９月 30 日）の連結業績予想につきまして、最近の業績動向を踏まえ、下記のとおり

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

(1)令和４年９月期第２四半期累計期間（令和３年 10 月１日～令和４年３月 31 日）連結業績予想の

修正

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

3,618

百万円

195

百万円

380

百万円

336

円 銭

38.09

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 未 定 未 定 未 定 未 定 未 定

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（％） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（令和３年９月期第２四半期）
2,818 △257 △125 △106 △12.05

(2)令和４年９月期通期（令和３年 10月１日～令和４年９月 30日）連結業績予想の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

6,547
百万円

△69
百万円

103
百万円

83
円 銭

9.48

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 未 定 未 定 未 定 未 定 未 定

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（令和３年９月期）
4,518 △1,108 121 17 1.97

2. 修正理由

 令和４年９月期の連結業績予想につきまして、令和３年11月15日時点においては、新型コロナ

ウイルス感染症の影響が収束に向かい、売上高が回復することを見込んでおりました。

しかしながら、令和４年１月21日からの東京都等の新型コロナウイルス感染症まん延防止等重

点措置の発令及びその延長の影響等により、現段階で業績予想を合理的に算定することが困難に

なりました。

このため、令和３年11月15日に公表いたしました第２四半期累計期間業績予想、及び通期業績

予想の数値につきましてはいったん取り下げ、未定とさせていただきます。今後、合理的な算定

が可能となった段階で改めて公表させていただきます。

以 上